
Муниципальное образование «Каргопольское» 

 

муниципальный Совет третьего созыва 

 

Сорок третья сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 27 апреля 2016 года № 176 

 

Об утверждении схемы избирательных округов 

для проведения выборов депутатов  

муниципального Совета муниципального образования  

«Каргопольское» в период 2016-2025 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 12 закона Архангельской 

области от 08.11.2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного 

самоуправления в Архангельской области», муниципальный Совет 

муниципального образования «Каргопольское»  

 

р е ш а е т: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему избирательных округов для проведения 

выборов депутатов муниципального Совета муниципального образования 

«Каргопольское» в период 2016 – 2025 годы. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Каргополье». 
 

 

 

Председатель муниципального Совета - 

руководитель  Каргопольского городского поселения                    В.Н.  Иевлев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением муниципального Совета 

муниципального образования 

«Каргопольское» 

от 27 апреля 2016 года № 176 

 

 

 С Х Е М А 

избирательных округов для проведения выборов 

депутатов муниципального  Совета  

муниципального образования «КАРГОПОЛЬСКОЕ»  

в период 2016 – 2025 годы 
 

 

Общая численность избирателей, зарегистрированных на территории 

муниципального образования «Каргопольское» по состоянию на 1 июля 2015 

года составляет 8138 человек. 

Число депутатских мандатов – 15. 

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский 

мандат – 542,5. 

  

1. Пятимандатный избирательный округ №1 «Южный»: 

 

Количество избирателей – 2754 чел. 

Избирательный округ в границах части территории г.Каргополь:  

улицы: Военных Курсантов, Белозерская, Кирова, Красная Горка,           

1-линия Красной Горки, Луговая, Лукинская, Озерная, Ольская, Павловская, 

Пионерская, Пляжная, Полевая, Пудожская, Рыбацкая, Сиреневая, 

Слободская, Третьякова, Усадебная, Южная, Городок, Мелиораторов, 

Сельская(город), Авиаторов, Новодеревенская, Ошевенская, Центральна, 

Яблоневая;  

Онежская, четная сторона: с №44, нечетная: с №39; 

Красноармейская, четная сторона: с №46, нечетная: с №39; 

Сергеева, четная сторона: с №40, нечетная: с №39; 

Болотникова, четная сторона: с №44, нечетная: с №41; 

Гагарина, четная сторона: с №34, нечетная: с №41; 

Ленинградская, четная сторона: с №34, нечетная: с №31; 

Победы, четная сторона: с №56, нечетная: с №33; 

Набережная им. А.А. Баранова, с №1 по 15;  

Ленина, четная сторона: с №2 по 12, нечетная: с №1 по 25;  

Семенковская, четная сторона: с №2 по 12, нечетная: с №1 по 51;  

проспект Октябрьский, четная сторона: с №2 по 26, нечетная: с №1 по 25; 

переулки: I и II Загородный, Звонково, Монастырский, Промысловый, 

Светлый, Связистов, Цветочный, Ленинградский, Печниковский, Зеленый, 

Садовый; деревня Зажигино. 

 



2. Пятимандатный избирательный округ №2 «Центральный»: 

 

Количество избирателей – 2715 чел. 

Избирательный округ в границах части территории г.Каргополь:  

улицы: Акулова, III-Интернационала, Калинина, Державина, 

Приозѐрная, Новгородская, Кенозерская, Олонецкая;  

Онежская, четная сторона: с № 2 по 42, нечетная сторона: с № 1 по 37; 

Красноармейская, четная сторона: с № 2 по 44, нечетная сторона: с № 1 по 

37; 

Сергеева, четная сторона: с № 2 по 38, нечетная сторона: с № 1 по 37; 

Болотникова, четная сторона: с № 2 по 42, нечетная сторона: с № 1 по 39;   

Гагарина, четная сторона: с № 2 по 32, нечетная сторона: с № 1 по 39;   

Ленинградская, четная сторона: с № 2 по 32, нечетная сторона: с № 1 по 29; 

Победы, четная сторона: с № 2 по 54, нечетная сторона: с № 1 по 31; 

Архангельская, четная сторона: с № 2 по 44, нечетная сторона: с № 1 по 37;  

Красный Посад, четная сторона: с № 24 по 36, нечетная сторона: с № 1 по 

21; 

Набережная им.А.А. Баранова, с № 16; 

Заводская, четная сторона: с № 2 по 42, нечетная сторона: с № 1 по 33;   

Ленина, четная сторона: с № 14 по 88, нечетная сторона: с № 25А по 

101,101А, 101Б; 

Советская, четная сторона: с № 2 по 74,74А, нечетная сторона: с № 1 по 73; 

Больничная, четная сторона: с № 2 по 60, нечетная сторона: с № 1 по 61; 

Семенковская, четная сторона: с № 14 по 74, нечетная сторона: с № 53 по 

71; 

проспект Октябрьский, четная сторона: с №28 по 94, нечетная сторона: с 

№25А по 89; переулки: Пролетарский, Западный, Ольховский. 

 

3. Пятимандатный избирательный округ №3 «Северный»: 

 

Количество избирателей – 2669 чел. 

Избирательный округ в границах части территории г.Каргополь:  

улицы: Заречная, Кинемская, Комсомольская, Куприянова, Лесная, I, II, 

III Линия, Строителей, Таѐжная, Чеснокова, Капустина, Надпорожская, 

Окружная, Северная, Чапаева, Шенкурская, Юбилейная; 

Архангельская, четная сторона: с № 46, нечетная сторона: с № 39;  

Красный Посад, четная сторона: с № 2 по 22 и с №38, нечетная сторона: с 

№ 23; 

Заводская, четная сторона: с № 44, нечетная сторона: с № 35;   

Ленина, четная сторона: с № 90, нечетная сторона: с № 103;  

Советская, четная сторона: с № 76, нечетная сторона: с №75; 

Семёнковская, четная сторона: с № 76, нечетная сторона: с № 73;  

проспект Октябрьский, четная сторона: с № 96, нечетная сторона: с № 91; 

переулки: Архангельский, 1-й Архангельский, Дорожный, Парковый, 

Первомайский, Почтовый, Производственный, Энтузиастов, Восточный и 

Новый. 


